



Honduras, C.A.

LEPAERA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 8/6/2017
Hora : 04:24 p.m.
USUARIO:
GLENDA.MARTINEZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		966,504.69
5121	Impuestos Municipales	939,693.91	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	26,810.78	
	TOTAL Ingresos Tributarios		966,504.69
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		161,557.46
5231	Tasas	8,295.00	
5232	Derechos	137,231.10	
5233	Contribuciones	6,843.70	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	9,187.66	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		161,557.46
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		74,016.50
5321	Venta de Servicios	74,016.50	
	TOTAL Ingresos de Operación		74,016.50
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		115,122.61
5421	Alquileres	115,122.61	
	TOTAL Ingresos de No Operación		115,122.61
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		349,901.76
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	349,901.76	
5540	Transferencias de Capital		1,132,776.66
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,132,776.66	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,482,678.42
	TOTAL INGRESOS		2,799,879.68
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		458,119.86
6111	Remuneraciones	458,119.86	
6120	Servicios no Personales		66,959.78
6121	Servicios Básicos	9,457.78	
6122	Alquileres y Derechos	400.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	13,308.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	27,408.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	7,386.00	
6129	Otros Servicios no Personales	9,000.00	
6130	Materiales y Suministros		80,872.50
6131	Materiales y Suministros	79,827.50	
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,045.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		605,952.14
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,230,839.84
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,230,839.84	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,230,839.84
	TOTAL GASTOS		1,836,791.98
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		963,087.70

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2017

Fecha Final: 31/05/2017

0s+js/j9JmfggoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGKxWxoNZbeqaNUsRtaT/VEgNqekb3aMeczTvTMvILwi15MQeWuFt6/Wji9OjMWQNAsemIptakVolapWhaWrfSSJKjKj9ACk8rZmPOp3ukSep8FULknelbRTrtWV6EJsriuQbUTg/X 0GKeck89ZDJCIGBJHVQoizJP7ewLFBSb6EL2NQiuf+RGbdymTEEH5f0=